
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

151301 PROGRAMA: CAJA DE PREVISIÓN DE LA DEFENSA NACIONAL
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:14:38Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 556
12-05-2023

Ver Decreto
N° 644

05-06-2023

Ver Decreto
N° 868

06-07-2023

Ver Decreto
N° 896

12-07-2023

Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1656

01-12-2023
TOTAL INGRESOS 45.000.000 7.859.533 184.193 224.397 447.640 6.424.138

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 184.193
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
02 Multas y Sanciones Pecuniarias
04 Fondos de Terceros
99 Otros 184.193

09 APORTE FISCAL 45.000.000 224.397 447.640 6.424.138
01 Libre 45.000.000 224.397 447.640 6.424.138

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 2.808.463
05 Médicos
10 Ingresos por Percibir 2.808.463

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.051.070
TOTAL GASTOS 45.000.000 7.859.533 184.193 224.397 447.640 6.424.138

21 GASTOS EN PERSONAL 297.590
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 6.424.138

01 Prestaciones Previsionales 6.424.138
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos 6.424.138
002 Bonificaciones
003 Bono de Reconocimiento
008 Devolución de Imposiciones

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882
004 Otras Indemnizaciones

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 45.000.000 224.397 150.050
01 Al Sector Privado 150.050

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0556_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0644_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0896_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
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12-05-2023
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05-06-2023
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Ver Decreto
N° 1874

21-12-2023

Ver Decreto
N° 1656

01-12-2023
456 Cotización Isapres
461 Centros de Salud Capredena 150.050

02 Al Gobierno Central
002 Fondo de Medicina Curativa
003 Fondo Nacional de Salud

03 A Otras Entidades Públicas 45.000.000 224.397
268 Aporte Caja Fondo Desahucio
270 Aporte Fiscal Fondo Desahucio
271 Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de Pensiones
274 Fondo Desahucio
275 Fondo Revalorizador de Pensiones
277 Fondos de Salud de las Fuerzas Armadas
322 Aporte Fiscal Extraordinario Fondo Desahucio 45.000.000 224.397

25 INTEGROS AL FISCO 184.193
99 Otros Integros al Fisco 184.193

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

34 SERVICIO DE LA DEUDA 7.859.533
07 Deuda Flotante 7.859.533

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0556_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0644_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0896_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1874_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1656_TR.pdf
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N° 2112
29-12-2023

Ver Decreto
N° 2111

03-01-2024

Ver Decreto
N° 2283

09-01-2024
TOTAL INGRESOS 111.754 13.016.323

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 105.654 9.599.152
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 83.169
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 22.485
04 Fondos de Terceros 9.590.088
99 Otros 9.064

09 APORTE FISCAL -1.500 13.007.259
01 Libre -1.500 13.007.259

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7.600
03 Vehículos 7.600

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS -9.590.088
05 Médicos -9.590.088
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 111.754 13.016.323

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -160.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 7.326.504

01 Prestaciones Previsionales 6.178.609
001 Jubilaciones, Pensiones y Montepíos -10.000.000 -6.424.138
002 Bonificaciones 75.216 6.424.138
003 Bono de Reconocimiento 15.912.000
008 Devolución de Imposiciones 191.393

03 Prestaciones Sociales del Empleador 1.147.895
001 Indemnización de Cargo Fiscal 839.063
003 Fondo Retiro Funcionarios Públicos  Ley N° 19.882 277.328
004 Otras Indemnizaciones 31.504

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.500 5.450.000
01 Al Sector Privado 420.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2112_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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456 Cotización Isapres 10.000
461 Centros de Salud Capredena 410.000

02 Al Gobierno Central -1.500 350.000
002 Fondo de Medicina Curativa -1.500 -150.000
003 Fondo Nacional de Salud 500.000

03 A Otras Entidades Públicas 4.680.000
268 Aporte Caja Fondo Desahucio 150.000
270 Aporte Fiscal Fondo Desahucio -100.000
271 Aporte Fiscal Fondo Revalorizador de Pensiones -130.000
274 Fondo Desahucio 1.500.000
275 Fondo Revalorizador de Pensiones 260.000
277 Fondos de Salud de las Fuerzas Armadas 3.000.000
322 Aporte Fiscal Extraordinario Fondo Desahucio

25 INTEGROS AL FISCO 113.254
99 Otros Integros al Fisco 113.254

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 399.819
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 399.819

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2112_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2111_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2283_TR.pdf
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